
Gen n. ______________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 10 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 30 GENNAIO 2007. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA DI € 1.942,60 IN FAVORE 

DELLA COOP. EDIL. “ANTARES” A TITOLO DI RIFUSIONE SPESE 
PROCESSUALI – SOMMA PRECETTATA. 

 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 01 
febbraio 2007 al 16 febbraio 2007 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
- in data 27.07.2006 fu notificata all’Ente, con formula esecutiva, la sentenza TAR n. 

2790/06 che ha definito il giudizio instaurato dalla Coop. Edil. “Antares” per 
l’annullamento della comunicazione di esclusione dell’elenco dei soci assegnatari di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica di un socio della cooperativa stessa; 

 
- il giudice ha condannato l’Ente alla rifusione delle spese processuali quantificate in 

€ 1.200,00 in favore della cooperativa ricorrente; 
 

- in data 15.01.2007 è stato notificato atto di precetto ad istanza della cooperativa per 
il pagamento della somma complessiva di € 1.942,60; 

 
Ritenuto doveroso procedere a liquidare la somma di cui sopra, onde non gravare 
ulteriormente l’Ente delle successive spese delle procedure esecutive; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2007 è in esercizio provvisorio ai sensi del 
comma 3 dell’art. 163 del T.U. EE.LL. che prevede la possibilità di effettuare 
pagamenti entro il limite di 1/12 mensile dell’ultimo bilancio approvato (2006); 

 
Dato atto che l’importo disponibile di 1/12 mensile con riferimento al Cap. 14860 
“Spese legali, ecc.” è pari ad € 13.560,62 e che la presente spesa è contenuta in detto 
limite; 

 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma complessiva di € 1.942,60 in 
favore della Coop. Edil. “Antares”, con sede in Molfetta alla Via Don Minzioni n. 
7, in persona del presidente del c.d.a. e legale rappresentante pro-tempore ing. 
Luigi Sallustio, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Pierpaolo 
Petruzzelli, Piazza Garibaldi n. 6, Bari. 

 
2) Di imputare la somma di € 1.942,60 al Cap. 14860 “Spese legali, ecc.” del 

bilancio 2007 in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite mensile di 
1/12 dell’ultimo bilancio approvato (2006). 
  



 
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità.  
 

4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                                    IL RESPONSABILE   
                                        UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

                                            Dr. Pasquale la Forgia 
                                    __________________________ 


	IL RESPONSABILE  

